
 

Sveučilište u Zagrebu 

Sveučilišni računski centar 

KLASA: 406-04/22-011/004 
URBROJ: 3801-11-011-03-22-8 
Zagreb, 5. travnja 2022. 

Temeljem članaka 200. i 202. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120/16, dalje u 

tekstu: ZJN 2016), u vezi s točkom 1. Dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku 

javne nabave, Održavanje tehničkih sustava podatkovnih centara HR-ZOO, E-VV: 11-

01/2022-MK, Naručitelj Sveučilišni računski centar, Josipa Marohnića 5, 10 000 Zagreb, 

ovime objavljuje: 

I. Pojašnjenje dokumentacije 

 

Naručitelj je dana 1. travnja 2022. zaprimio zahtjev za pojašnjenjem Dokumentacije o 

nabavi od zainteresiranog gospodarskog subjekta. 

 

Zaprimljeni zahtjev za pojašnjenjem sadrži sljedeće upite: 

 

1. Upit gospodarskog subjekta: 

 

Sukladno članku 202. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) i točci 1. dokumentacije o 

nabavi u postupku javne nabave za predmet nabave: „Održavanje tehničkih sustava 

podatkovnih centara HR-ZOO“, evidencijski broj: E-VV: 11-01/2022-MK, molimo Vas 

objašnjenje/izmjenu predmetne dokumentacije o nabavi kako slijedi: 

 

1.) Točkom 7.1 Posadi o terminu obilaska lokacije propisano je da su gospodarski subjekti 

obvezni prije podnošenja ponude obići lokacije kako bi se detaljno upoznali sa svom 

opremom i specifičnostima na svim lokacijama pružanja usluge predmetne nabave. Istom 

točkom propisano je i da su zainteresirani gospodarski subjekti obvezni do dana 

29.03.2022. godine najaviti svoj dolazak na način da dostave popis osobe/a (ime i 

prezime) koja/e će doći u obilazak lokacija. 

Smatramo da je ostavljen rok za prijave obilaska lokacija nerealno kratak (de facto manji 

od 1 dana!). Naime, naručitelj je dokumentaciju poslao na objavu u Elektronički oglasnik 

javne nabave (dalje: EOJN) dana 24.3.2022. ali je ista objavljena u EOJN tek dana 

28.3.2022.. Iz zahtjeva da prijava mora biti izvršena do dana 29.03.2022. proizlazi da su 

zainteresirani gospodarski subjekti imali mogućnost prijave obilaska lokacije samo toga 

dana kada je predmetna dokumentacija javno objavljena! 

Mišljenja smo da se ovako kratkim rokom prijave ograničava tržišna utakmica čime je 

Naručitelj uskraćen za dobivanjem najpovoljnije ponude, a potencijalni ponuditelji, koji 

dobivaju informaciju o javnim nadmetanjima preko javnih servisa, onemogućeni su za 

apliciranje za predmetno nadmetanje, što je protivno članku 4. Zakona o javnoj nabavi 

(NN 129/16). Pretpostavljamo da do činjenične situacije nije došlo namjerom Naručitelja 

već iz razloga što je od slanja na objavu do same objave prošlo 4 dana, ali to samo po 

sebi ne mijenja gore navedenu činjenicu. 

Sukladno gore navedenome predlažemo Naručitelju da izmjeni sporni dio dokumentacije 

o nabavi te propiše novi rok za prijavu lokacija i posljedično termine obilaska.  



2 
  

Odgovor naručitelja: 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te mijenja 

dokumentaciju o nabavi u točci 7.1 Podaci o terminu obilaska lokacija. 

 

 

2. Upit gospodarskog subjekta:  

 

Prema objavljenoj dokumentaciji o nabavi, predmet održavanja su između ostaloga i 

sustavi tehničke zaštite koji podliježu Zakonu o privatnoj zaštiti (NN 16/20), koji definira da 

uvid u sustave tehničke zaštite i pripadajuću dokumentaciju imaju samo ovlaštene osobe 

s licencom Zaštitar-tehničar. Molimo Vas informaciju o proceduri oko ispunjenja zakonske 

obveze, odnosno informacije da li osoba na obilasku, koja će obaviti pregled instaliranih 

sustava tehničke zaštite, koji su predmet održavanja, mora pripremiti zakonsko ovlaštenje 

da je licencirana za poslove tehničke zaštite (Uvjerenje ili certifikat Zaštitar-tehničar), te 

da li je zaposlena u ovlaštenoj firmi za obavljanje poslova tehničke zaštite (Uvjerenje od 

MUP-a) ili je dovoljno predmetna uvjerenja i ovlaštenja poslati e-mailom prije obilaska s 

imenom i prezimenom ovlaštene osobe. 

 

Odgovor naručitelja: 

Navedeno ovlaštenje je dovoljno uz popis osoba poslati na e-mail kontakt osobe iz točke 

1. dokumentacije o nabavi. 

 

 

 

Članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu 


